



Bio Butterkeks mit feinem Vanillegeschmack - gf, 130g



Artikelnummer 802607	GTIN-Stück  4 015537 002607	GTIN-Verpackung  4 015537 502848	eco-ID 292634	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hammermühle

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Maisstärke*, Rohrzucker*, Tapiokastärke*, Maismehl*, BUTTERREINFETT* (12%), Meersalz, Emulgator:Lecithine*, Backtriebmittel:Natriumcarbonate und Ammoniumcarbonate, natürliches Vanillearoma*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allgemeines

Der absolute Keks-Klassiker: unser Butterkeks verspricht dir mit seinem feinen Vanillegeschmack einen ganz besonderen Genuss. In drei praktischen Frische-Packs verpackt kannst du sie überall mitnehmen und jederzeit genießen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verzehrfertig zum Genuss

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Vor Feuchtigkeit und Wärme schützen; zügig verbrauchen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte

nicht enthalten: Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Milch

Weitere Eigenschaften

glutenfrei ✓





Bio Butterkeks mit feinem Vanillegeschmack - gf, 130g



Artikelnummer 802607	GTIN-Stück  4 015537 002607	GTIN-Verpackung  4 015537 502848	eco-ID 292634	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Butterkeks - glutenfrei
Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer..... 67489
Ort Inverkehrbringer..... Kirrweiler
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1796 kJ / 426 kcal
Fett..... 12 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,7 g
Kohlenhydrate..... 77 g
davon Zucker..... 25 g
Ballaststoffe..... 0,9 g
Eiweiß..... 1,1 g
Salz..... 0,78 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel